


REFERENCIA DE PREÇOS:

SINAP COM DESONERAÇÃO - junho 2016

SUDECAP - MAIO 2016

SEINFRA - FEVEREIRO 2016

BDI 26,50%

									Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social	
Fechamento Academia da Saúde										
BASE PREÇOS	CÓDIGOS	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL (R\$)		
	FUND	1.0	FUNDAÇÕES							
SINAPI	73481	1.1	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS EM TERRA COMPACTA, PROF. DE 0 M < H <= 1 M	m³	0,24	R\$ 29,21	R\$ 36,95	R\$ 8,87		
SINAPI	90279	1.2	GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,6:1,9 (CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_02/2015	m³	0,44	R\$ 284,64	R\$ 360,07	R\$ 158,43		
SINAPI	72215	1.3	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERAMICOS VAZADOS	m³	0,20	R\$ 28,64	R\$ 36,23	R\$ 7,25		
							Sub- Total 3		R\$ 174,54	
	FECHA	2.0	FECHAMENTO							
SUDECAP	13.38.28	2.1	GRADIL NYLOFOR H=1.53 M INCLUSIVE POSTE OU EQUIVALENTE	m	53,55	R\$ 226,01	R\$ 285,90	R\$ 15.310,09		
SEINFRA	C4557	2.2	PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	m²	4,05	R\$ 440,00	R\$ 556,60	R\$ 2.254,23		
							Sub- Total 12.0		R\$ 17.564,32	
	PINT	3.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
SINAPI	9537	3.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	84,37	R\$ 1,76	R\$ 2,23	R\$ 187,84		
							Sub- Total 13.0		R\$ 187,84	
				BDI 26,50%						
				TOTAL GERAL				R\$ 17.926,70		

Monte Belo, 22 de julho de 2016

Matheus Alves Duarte
 Engenheiro Civil
 CREA-MG 188.2665/D